УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
(мэра города), председатель комитета

по управлению муниципальным
имуществом

___________ Е.В. Перминова

4 февраля 2019 г.

П Р О Т О К О Л  № 135
заседания комиссии по приватизации имущества

муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

г. Йошкар-Ола,
Ленинский проспект, д. 27

4 февраля 2019 г.

Присутствовали:

Матвеев С.Н. - заместитель председателя, начальник отдела распоряжения
муниципальной собственностью и муниципальных закупок комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», председатель комиссии;

Николаева В.В. - начальник юридического отдела комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», заместитель председателя комиссии;

Ошаева Л.А. - главный специалист отдела распоряжения муниципальной
собственностью и муниципальных закупок комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Ведерникова Е.А. - главный специалист отдела распоряжения муниципальной
собственностью и муниципальных закупок комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Волков А.М. - депутат Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»,
член комиссии (по согласованию);

Иващенко Т.И. - начальник отдела учета муниципальной собственности и работы
с муниципальными организациями комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Онучина Л.П. - начальник отдела муниципального долга финансового управления
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», член
комиссии (по согласованию).

Кворум для принятия решения имеется. Комиссия правомочна.

Об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ошаева Л.А.)

Согласно письму от 24 января 2019 г. общество с ограниченной ответственностью
«Независимая экспертиза» заявило об отказе от использования преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества – помещения, назначение: нежилое, общая
площадь 18,9 кв. м, этаж - 1, номера на поэтажном плане: поз. 1, 1а, 8, 9 первого этажа
административного здания, кадастровый номер 12:05:0504003:387, местоположение:

2
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Водопроводная, д. 44б, в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 159-ФЗ).

В соответствии с пунктом 1 части 9 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ
с момента отказа от заключения договора купли-продажи арендуемого имущества
субъекты малого и среднего предпринимательства утрачивают преимущественное право
на приобретение такого имущества.

Согласно части 10 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ в тридцатидневный
срок с момента утраты субъектом малого или среднего предпринимательства
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества принимается решение
о внесении изменений в принятое решение об условиях приватизации арендуемого
имущества в части использования способов приватизации муниципального имущества
либо об отмене принятого решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

Предлагается принять решение об отмене ранее принятого решения об условиях
приватизации вышеуказанного имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола».

РЕШИЛИ:
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 4 Федерального закона от 22 июля

2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося
в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», пунктами 7.6 и 7.7 статьи 7 Положения о приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденного решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 июня 2012 г. № 440-V:

отменить решение об условиях приватизации имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 26 декабря 2018 г.
№ 134).

Председатель комиссии: ______________ С.Н. Матвеев

Заместитель председателя комиссии: ______________ В.В. Николаева

Секретарь комиссии: ______________ Л.А. Ошаева

Члены комиссии: ______________ Е.А. Ведерникова

 ______________ А.М. Волков

 ______________ Т.И. Иващенко

 ______________ Л.П. Онучина